_ KOMENDA WOJEWODZKA
PANSTWOWEJ STRAZY POZARNEJ
) W TORUNIU
WOJEWODZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE
ul. Prosta 32, 87-100 Torun

Torun, dnia g maja 2020 r.
WT.2370.1.5.2020. ALK

Do wszystkich uczestnikow
postepowania

Dot. postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na dostawe ciezkich
samochodow ratownictwa technicznego do usuwania skutkdéw kolizji drogowych
(z rotatorem) w ramach projektu pn. ,Usprawnienie systemu ratownictwa na drogach
~ etap IV” wspoéffinansowanego ze srodkow UE w czeéci Ai B

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo
zaméwien publicznych (ti. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zmianami), informuje,
ze Wykonawca uczestniczacy w postepowaniu ztozyt wniosek o wyjasnienie tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia.

Pytanie nr 1:

W zakresie pkt 13

,Podwozie pojazdu o wzmochionym zawieszeniu, ktére wytrzyma charakterystyke

eksploatacji pojazdu w jednostkach PSP (stale obcigzenie maksymalng masa

rzeczywistg na postoju, duze obcigzenia dynamiczne podczas dojazdu do akgc;ji)”.

Pytania:

1. Czy obcigzenia na poszczegodlne osie pojazdu we wszystkich stanach obcigzenia
pojazdu (np. maksymalne obcigzenie ramienia holowniczego) muszg byé zgodne
z wymaganiami homologacyjnymi czy technicznymi pojazdu?

2. Czy obciazenia na poszczegoélne kota pojazdu we wszystkich stanach obcigzenia
pojazdu (np. maksymalne obcigzenie ramienia holowniczego) muszg by¢ zgodne
z wymaganiami homologacyjnymi czy technicznymi pojazdu?

Pytanie nr 2:

W zakresie pkt 21

,Ogumienie pneumatyczne, fabrycznie nowe i nieuzywane, wyprodukowane nie

wczesniej niz w 2020 r., o nosnosci dostosowanej do nacisku kota oraz dostosowane

do maksymalnej predkosci pojazdu. Cisnienie w ogumieniu powinno by¢ zgodne

z zaleceniami wytworcy dla danej opony i obcigzenia pojazdu

Opony o charakterystyce dla ruchu regionalnego z homologacja 3 PMSF”,

Pytanie:

Czy zamawiajacy wymaga jednolitego wzoru bieznika na wszystkich kotach dla wersji

napedu 8x8 lub 8x67?
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Pytanie nr 3:

W zakresie pkt 23

»Zbiornik paliwa pojazdu min. 300 litréw. Dostep do wlewu paliwa — do uzgodnienia

podczas pierwszej inspekcji produkcyjne;j”.

Pytanie:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza relokacje zbiornika paliwa w celu poprawy rozktadu mas

w podwoziu?

Pytanie nr 4:

W zakresie pkt 33

,Pojazd wyposazony w zaczep holowniczy z przodu i z tytu pojazdu, przy czym tylny

zaczep za ztgczami elektrycznymi i pneumatycznymi dwuobwodowego systemu

hamulcowego (z i bez ABS) przystosowany do ciggniecia pojazdéw o masie min. 40

ton. Dopuszcza sie tylko zaczep tylny demontowalny. W takim przypadku konstrukcja

zaczepu musi umozliwia¢ montaz / demontaz (np. na wysiegniku holowniczym) przez
dwie osoby (z ewentualnym uzyciem wyposazenia pojazdu np. rotatora).

Dodatkowo nalezy dotaczy¢ 2 sztuki przewodéw pneumatycznych do przyczep.

Urzadzenia te powinny mie¢ taka wytrzymato$é, aby umozliwié holowanie po drodze

pojazdu obcigzonego masg catkowita maksymalng oraz wytrzymato$é site zaréwno

ciggnaca jak i sciskajgca.

Informacja dotyczaca dopuszczalnej masy przyczepy, wartosci zaczepu i szekli, ztacza

elektryczne — trwale oznaczone i umieszczone w poblizu. Dodatkowo z tylu jedno

gniazdo elektryczne 12 V.

Pytania:

1. Zamawiajgcy nie okreslit Srednicy sworznia tylnego zaczepu holowniczego. Czy
Zamawiajacy moze doprecyzowa¢ wymaganie, czy sworzern ma mie¢ srednice —
40, 50 czy 75 mm?

2. Czy tylny zaczep, a takze elementy posrednie jego mocowania do elementéw
noSnych pojazdu powinny mie¢ homologacje na ww. zakres obcigzen,
umozliwiajace holowanie po drogach publicznych?

Pytanie nr 5:

W zakresie pkt 34

Pojazd z przodu i z tytu wyposazony w dwa zaczepy typu ,szekla”. Kazdy zaczep musi

wytrzymywac obcigzanie min. 100 kN.

Pytania:

1. Czy Zamawiajgcy moze doprecyzowac powyzszy zapis wymagania — ,zaczep typu
szekla"?

2. Czy tylne zaczepy typu ,szekla” mogg byé realizowane przez 16t punkty
zaczepienia (punkt 67) czy majg to byé osobne konstrukcje?

Pytanie nr 6:

W zakresie pkt 42

Oswietlenie pola pracy wokét samochodu z podziatem na lewa i prawg strone

wykonane w technologii LED. Dodatkowe o$wietlenie pola pracy wysiegnika

holowniczego z tytu pojazdu oraz pola pracy rotatora w technologii LED. Wiaczenie
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oSwietlenia mozliwe z kabiny kierowcy, pilotbw oraz ze skrytki z pulpitem

sterowniczym. Wigczniki oznakowane trwatymi opisami.

Oswietlenie pola pracy ma by¢ zabezpieczone przed uszkodzeniem mechanicznym.

Pytanie:

Jaki jest minimalny poziom natezenia oSwietlenia wymagany przez Zamawiajacego?

Pytanie nr 7: |

W zakresie pkt 46

Klucz do két ze ,wspomaganiem” (z wewnetrzng przektadnig planetarna).

Pytania:

1. Czy Zamawiajagcy moze doprecyzowaé powyzszy zapis wymagania — ,ze
wspomaganiem”?

2. Czy Zamawiajgcy dopuszcza wyposazenie dodatkowe do klucza do két w postaci
tzw. multiplikatora momentu zastepujacego ,wspomaganie”?

Pytanie nr 8:

W zakresie pkt 54

Pulpity zdalnego sterowania z zasilaniem bateryjnym, z mozliwoscig tadowania

w kabinie kierowcy (zamontowane lub dostarczone tadowarki oraz zamontowane

odpowiednie gniazda). Kazdy pulpit z mozliwo$cig podtaczenia przewodu do zasilania

o dtugosci minimum 20 metrow. Dodatkowy komplet akumulatoréw do kazdego

z pulpitéw.

Jeden pulpit - rotator i wyciggarki

Drugi pulpit — wysiegnik holowniczy.

Pytanie:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie jednego zintegrowanego pulpitu

sterowniczego obejmujgcego wszystkie funkcje robocze pojazdu?

Poprawia to bezpieczenstwo uzytkownika z uwagi na obstuge wszystkich funkcji przez

jednego operatora.

Pytanie nr 9:

W zakresie pkt 55

Wysiegnik z funkcjg dzwigu typu rotator, zamocowany za kabing kierowcy na ramie

posredniej, sktadajacy sie z wysiegnika obrotowego (kat obrotu w zakresie pola pracy

minimum 180 9, obrot techniczny rotatora 360°), wciagarek, tylnych i bocznych podpér,

systemu sterowania i oSwietlenia. Urzadzenie dopuszczone do stosowania na terenie

Polski.

Wykresy i zakresy pracy wysiegnika umieszczone trwale w miejscach widocznych.

Pytania:

1. Czy Zamawiajacy moze doprecyzowaé, w ktdrym obszarze pojazdu ma sie
znajdowac ,kat obrotu w zakresie pola pracy minimum 1809"?

2. Czy Zamawiajagcy moze doprecyzowac, co rozumie pod pojeciem Wysiegnik
z funkcjg dzwigu typu rotator w odniesieniu do obowigzujacych przepiséw Urzedu
Dozoru Technicznego?
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Pytanie nr 10

W zakresie pkt 61

Za kabing zamontowane przednie podpory skiadane do wewnatrz, sterowane

hydraulicznie z obu stron pojazdu. Powinny zapewnia¢ mozliwos¢ stabilizacji pojazdu

Z pozycji transportowej bez rozktadania podpér poza obrys pojazdu (Zamawiajgcy nie

wymaga w tym przypadku spetnienia petnych parametréw pracy rotatora). Wysuwanie

i rozktadanie podpdr z pozycji transportowej hydraulicznie.

Stopy dwupozycyjne (ostroga, ptaska podstawa), z zainstalowanymi wciggarkami

bocznymi, gtowicami kierunkowymi, uchwytami i szekiami.

Pytania:

1. Czy Zamawiajgcy oczekuje =zainstalowania wyciggarek bocznych, gtowic
kierunkowych, uchwytéw i szekli na stopach dwupozycyjnych czy na konstrukcji
przednich podp6r?

2. Czy Zamawiajacy moze okresli¢ wymagang minimalng liczbe uchwytéw i szekli?

Pytanie nr 11

W zakresie pkt 62

Maksymalny rozstaw podpér przednich podczas pracy pojazdu na parametrach

podanych w niniejszej specyfikacji nie powinien przekracza¢ 6 m pomiedzy osiami

dolnych sworzni mocujgcych stopy podpér (lewa i prawa podpora).

Pytanie:

Czy Zamawiajgcy dopusci wiekszy, staty lub regulowany rozstaw podpér, ktéry

zapewni wymagane lub lepsze parametry pracy pojazdu?

Pytanie nr 12

W zakresie pkt 63

Podpory tylne sterowane hydraulicznie, opuszczane i rozsuwane na boki. Zapewniona

mozliwos¢ pracy przy niepetnym rozstawie podpdr (zamawiajgcy nie wymaga w tym

przypadku spetnienia petnych parametréw pracy rotatora). Cztery stopy (ostrogi)
dwupozycyjne mocowane ha sworzniu, zabezpieczajace przed zsuwaniem sie
pojazdu do tytu i na boki podczas pracy wyciggarek.

Maksymalny rozstaw podpor tylnych podczas pracy pojazdu w zakresie parametrow

przewidzianych w niniejszej specyfikacji nie powinien przekraczaé 6 m pomiedzy

osiami zewnetrznych sworzni podporowych (lewa i prawa podpora).

Pytania:

1. Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie tylnych podpér nie rozsuwanych na
boki, ale zapewniajgcych petne wykorzystanie oczekiwanych przez
Zamawiajgcego parametrow pracy rotatora?

2. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie tylko dwoch stép (ostrogi)
dwupozycyjnych, ktoére zabezpiecza przed zsuwaniem sie pojazdu do tytu i boki
podczas pracy wyciagarek?

Pytanie nr 13

W zakresie pkt 65

Praca urzadzen (wyciagarek, dzwigu typu rotator) powinna by¢ mozliwa w pozyc;ji

pojazdu na Kotach i podporach.

Pytanie:
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Czy Zamawiajgcy moze doprecyzowaé wymaganie? Czy chodzi o prace urzadzen
(wyciggarek, dzwig typu rotator), gdy pojazd stoi tylko na kotach (bez wypartych
podpor) lub tylko na wypartych w petni podporach, gdy kota nie majg kontaktu z
podiozem lub w sytuacji gdy kota i podpory majg kontakt z podtozem?
Pytanie nr 14
W zakresie pkt 66
Rygiel rotatora wyposazony w wizjer umozliwiajacy kontrole jego zadziatania.
Pytanie:
Czy Zamawiajacy moze doprecyzowac funkcje rygla w konstrukcji rotatora?
Pytanie nr 15
W zakresie pkt 71
Minimalny udZwig ramienia holowniczego:

e przy maksymalnym wysuwie ramienia: 8 000 kg

e przy ztozonym ramieniu: 24 000 kg.
Pytanie:
Czy Zamawiajgcy moze doprecyzowac miejsca na wysiegniku holowniczym (np. o$
obrotu trawersy czy miejsce przytozenia wyposazenia specjalnego do holowanego
pojazdu), ktérego dotyczag podane parametry?
Pytanie nr 16
W zakresie pkt 72
Mozliwo$¢ holowania uszkodzonych pojazdéw (maksymalny nacisk na ramie
holownicze przez o$ holowanego pojazdu):

e przy maksymalnym wysuwie ramienia: min. 6500 kg

e przy ztozonym ramieniu: min 8 800 kg
Pytanie:
Czy Zamawiajgcy moze sprecyzowac¢ miejsca na wysiegniku holowniczym (np. o$
obrotu trawersy czy miejsce przylozenia wyposazenia specjalnego do holowania
pojazdu), ktérego dotyczg podane parametry?
Pytanie nr 17
W zakresie pkt 77
Wyciagarki z napedem hydraulicznym pracujgce niezaleznie od siebie, z mozliwoscia
pracy rownoczesnej. Wyposazone w urzgdzenie wspomagajgce uktadanie liny na
bebnie, sprzegto do recznego rozwijania liny. Niezalezne sterowanie wyciagarek.
Wszystkie wyciggarki wysokiej wydajnosci z przyktadnig planetarna.
Pytanie:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie wciggarek z przektadnig inng niz
planetarna?
Pytanie nr 18
W zakresie pkt 79
Dwie wciagarki przymocowane do wysiegnika Zurawia / rotatora umozliwiajgce
podnoszenie oraz ciagniecie poprzez obrotowe, kragzkowe prowadnice liny. Diugo$é
liny zakonczonej kauszg i hakiem: min. 50 m.
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Sita uciggu na pierwszym zwoju liny na bebnie przy podnoszeniu min. 20 000 kg.
Wyposazenie dwéch wyciagarek w uktadacz liny jest premiowane dodatkowymi
punktami. Brak nie eliminuje oferty.

Pytania:
1. Czy Zamawiajgcy dopuszcza przymocowanie wyciggarek do kolumny zurawia /
rotatora?

2. Czy zamawiajacy dopuszcza liny wciggarek z zakonczeniem innym niz kausza
i hak, ktore zapewniajag zastosowanie na koncu liny szerszego wyposazenia jak
tylko hak?

Pytanie nr 19

W zakresie pkt 80

Dwie wyciggarki pomochicze zamocowane na kolumnie zurawia / rotatora.

Dtugos¢ liny zakonczonej kauszg i hakiem: min. 50 m; sita uciggu na pierwszym zwoju

liny na bebnie min. 9 500 kg.

Pytania:
1. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zamocowanie wyciggarek wysiegnika do zurawia /
rotatora?

2. Czy Zamawiajgcy dopuszcza liny wciggarek z zakonczeniem innym niz kausza
i hak, ktére zapewniajg zastosowanie na koncu liny szerszego wyposazenia jak
tylko hak?

Pytanie nr 20

W zakresie pkt 81

Dwie wyciggarki zamontowane na przednich podporach.

Dtugosé liny zakoriczonej kauszg i hakiem min. 50 m.

Sita uciggu na pierwszym zwoju liny na bebnie: min: 12 500 kg.

Pytanie:

Czy Zamawiajacy dopuszcza liny wciagarek z zakoriczeniem innym niz kausza i hak,

ktore zapewniajg zastosowanie na koncu liny szerszego wyposazenia jak tylko hak?

Pytanie nr 21

W zakresie pkt 85

Widelec podtrzymujacy (z kompletnym oprzyrzgdowaniem niezbednym do holowania

pojazddw zgodnych z przeznaczeniem pojazdu) o ksztatcie litery ,T” — 1 kpl. Jego

wytrzymatoS¢ dostosowania do maksymalnych parametréw ramienia holowniczego.

Widelec z zabezpieczeniem mechanicznym ruchéw wykonanym za pomocg sworzni.

Pytanie:

Zamawiajacy nie okreslit wymaganego kata skrecenia poprzecznego tzw. ,widelca

podtrzymujacego” (trawersy). Czy Zamawiajgcy moze doprecyzowaé wymaganie?

Pytanie nr 22

W zakresie pkt 90

Nasadka do holowania naczep (siodio) — 1 kpl.

Pytanie:

Zamawiajacy nie okreslit Srednicy tzw. sworznia krélewskiego potencjalnie holowanej

naczepy. Czy Zamawiajgcy moze doprecyzowac¢ wymaganie?

Eundus_zek_ Unia Europejska | "«
uropejs .|e . Fundusz Spéjnosci * LK
Infrastruktura i Srodowisko =




Pytanie nr 23

W zakresie pkt 91

Hol sztywny do holowania pojazdéw ciezarowych — 2 szt.

Pytanie:

Zamawiajacy nie okreslit rozmiaru ($rednicy) oczek holu sztywnego oraz masy
pojazdéw holowanych za pomoca przedmiotowego holu sztywnego. Czy Zamawiajacy
moze doprecyzowac wymaganie?

Pytanie nr 24

W zakresie § 9 pkt 11 umowa - projekt

Wykonawca gwarantuje dostawe czeéci zamiennych do oferowanego sprzetu przez
minimum 15 lat od dat podpisania protokotu odbioru faktycznego, przy czym Odbiorca
nie ma obowigzku zakupu tych czesci w tym okresie.

Pytanie:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na ograniczenie gwarancji dostaw czesci zamiennych
do oferowanego sprzetu do minimum 10 lat od daty podpisania protokotu odbioru
faktycznego?

Pytanie nr 25

W zakresie § 10 pkt 5 umowa — projekt

Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego
przenoszacego wysokos¢ kar umownych do wysokoSci rzeczywiScie poniesionej
szkody oraz prawo do potrgcania kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.
Pytanie:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu ma: ,Zamawiajacy zastrzega sobie
prawo do dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego przenoszgcego wysokosc kar
umownych do wysokos$ci rzeczywiscie poniesionej szkody oraz prawo do potrgcania
kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, jednakze catkowita odpowiedzialno$é
Wykonawcy na podstawie niniejszej umowy ograniczona jest do 30% ceny (wartosci)
catkowitej netto przedmiotu umowy”?

Odpowiedzi:

Ad 1. Obcigzenia pojazdu muszg by¢ zgodne z wymaganiami technicznymi pojazdu.

Ad 2. Zamawiajgcy nie wymaga jednolitego wzoru bieznika na wszystkich kotach dla
wersji napedu 8x8 lub 8x6, pod warunkiem zastosowania opon o takim samym
biezniku na osiach skretnych, oraz opon o takim samym biezniku na pozostalych
osiach.

Ad 3. Zamawiajgcy nie okresla potozenia zbiornika paliwa.

Ad 4. Tylny zaczep - hak holowniczy (paszczowy) typ 40 wg PN-92/S-48023.

W zwigzku z mozliwoscia montazu zaczepu tylnego na wysiegniku holowniczym
Zamawiajgcy nie wymaga homologaciji.
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Ad 5. Zamawiajacy przez zapis zaczep typu szekla, rozumie szekle o wytrzymato$ci
min. 100 kN przymocowang do konstrukcyjnego elementu podwozia lub zabudowy w
taki sposéb, aby cato$¢ mocowania wytrzymywata obcigzenie min. 100 kN oraz nie
powodowata uszkodzenia pojazdu lub jego elementéw oraz zabudowy lub jej
elementow.

Zaczepy tylne moga by¢ realizowane przez punkty zaczepienia opisane w pkt. 67

Ad 6. Poziom natezenia oswietlenia zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra Spraw
Wewnetrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobéw
stuzacych zapewnieniu bezpieczernistwa publicznego lub ochronie zdrowia i zycia oraz
mienia, a takze zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobéw do uzytkowania (Dz. U.
z 2007 r. Nr 143, poz. 1002, z pézn. zm).

Ad 7. Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

Ad 8. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Ad 9. Zamawiajacy przez zapis "kat obrotu w zakresie pola pracy min 180 stopni"
rozumie kat obrotu w ptaszczyznie poziomej w zakresie min 90 stopni w lewo oraz min
90 stopni w prawo w odniesieniu do pozycji transportowe;.

Wedtug Zamawiajgcego urzadzenie kwalifikuje sie jako zuraw samojezdny, jednakze

kwalifikacja urzgdzenia nalezy do UDT.

Ad 10. Wyciagarki boczne zainstalowane na konstrukcji przednich podpér. Minimum
jeden uchwyt.

Ad 11. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ
Ad 12. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ

Ad 13. Praca wszystkich urzadzen musi by¢é mozliwa samochodem stojgcym na kotach
z wypartymi podporami, praca wyciggarek bez wypierania samochodu podporami.

Ad 14. Zamawiajgcy ma na mysli rygiel blokujacy potozenie rotatora w pozycji
transportowe;j.

Ad 15. Podane parametry dotyczg osi obrotu trawersy.
Ad 16. Podane parametry dotyczg osi obrotu trawersy.
Ad 17. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ

Ad 18. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ
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Ad 19. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ
Ad 20. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ

Ad 21. Kat skretu widelca ma by¢ maksymalny mozliwy do osiggniecia — ograniczony
elementami konstrukcyjnymi i wytrzymatoscia.

Ad 22. Srednica sworznia krolewskiego 2 cale.
Ad 23. Hol sztywny pasujacy do haka opisanego w pkt 33.
Ad 24. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ
Ad 25. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Jednoczes$nie informuje, Ze w wyniku udzielonych wyjasnien powyzsze
odpowiedzi na podstawie art. 38 ust. 4 odpowiednio zmieniaja tres¢ specyfikacji
istotnych warunkdéw zamowienia.
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